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و  اینترنتی  غیرمجاز  برداشت‌های  گفت:  کرمان،  استان  فتا  پلیس  رئیس 
کلاهبرداری‌های رایانه‌ای در مجموع 77 درصد از کل جرائم سایبری استان کرمان را 

شامل می‌شود.
به گزارش تسنیم، با گسترش روزافزون فناوری و استفاده فراگیر از اینترنت و تلفن‌های 
هوشمند، فضای مجازی به بخش جدایی‌ناپذیر زندگی مردم تبدیل شده است. اما در 
کنار مزایا و تسهیل ارتباطات، بستر وقوع جرائم سایبری نیز گسترش یافته و مجرمان با 
روش‌های پیچیده‌تری به کلاهبرداری از کاربران می‌پردازند. پلیس فتا در استان کرمان 
هشدار می‌دهد که آگاهی و دقت شهروندان مهم‌ترین ابزار برای پیشگیری از این جرائم 

است.
افزایش 24 درصدی جرائم سایبری در کرمان

سرهنگ عمار قهاری، رئیس پلیس فتا فرماندهی انتظامی استان کرمان، از افزایش 24 
درصدی وقوع جرائم سایبری در شش‌ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته خبر داد و گفت: در همین مدت، خوشبختانه شاهد افزایش 25 درصدی 
کشف جرائم بوده‌ایم و در مجموع 84 درصد از جرائم سایبری استان کرمان منجر به 

کشف شده است.
وی افزود: دو حوزه اصلی که بیشترین آمار جرائم سایبری را در استان به خود اختصاص 
داده‌اند، برداشت‌های غیرمجاز اینترنتی از حساب شهروندان و کلاهبرداری‌های 
رایانه‌ای هستند. حدود 39 درصد از جرائم مربوط به برداشت‌های غیرمجاز و 38 درصد 
مربوط به کلاهبرداری‌های اینترنتی است که در مجموع 77 درصد از کل جرائم سایبری 

استان کرمان را شامل می‌شود.
قهاری، با عنوان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون، مردم استان کرمان بیش از 
53 میلیارد تومان در اثر این جرائم مالی متضرر شده‌اند، افزود: با تلاش شبانه‌روزی 
کارشناسان پلیس فتا و همکاری مردم، 37 میلیارد تومان از این مبالغ مسدود و به 

حساب صاحبانش بازگردانده شد.
رئیس پلیس فتا استان کرمان با اشاره به شیوه‌های مجرمانه در برداشت‌های غیرمجاز 
گفت: مهم‌ترین روش مجرمان سایبری ارسال لینک‌های آلوده به بدافزار است که از 
طریق پیامک، شبکه‌های اجتماعی یا حتی سرشماره‌های آشنا برای قربانی ارسال 

می‌شود.
وی افزود: کاربران با کلیک بر روی لینک، به صفحه‌ای هدایت می‌شوند که از آن‌ها 
اطلاعات شخصی، شماره ملی، تلفن همراه و سپس اطلاعات کارت بانکی خواسته 
می‌شود. در این مرحله، مجرم با نصب بدافزار روی گوشی قربانی، به پیامک‌ها، 
مخاطبین و سایر اطلاعات محرمانه دسترسی پیدا کرده و در نهایت اقدام به برداشت 

وجه از حساب می‌کند.
هشدار درباره پیامک‌های جعلی سامانه ثنا و ابلاغیه‌های قضایی

قهاری با هشدار نسبت به پیامک‌های جعلی مرتبط با سامانه ثنا گفت: بسیاری از این 
پیام‌ها با عنوان ابلاغیه قضایی یا حکم جلب ارسال می‌شوند، در حالی‌که ابلاغیه‌های 
رسمی قوه قضائیه فقط از طریق سرشماره‌ »عدل ایران« ارسال می‌شوند. بنابراین 

شهروندان باید از کلیک روی هرگونه لینک ناشناس خودداری کنند.
وی از شهروندان خواست در صورت دریافت پیام مشکوک، با مرکز فوریت‌های سایبری 
پلیس فتا به شماره 096380 تماس بگیرند و افزود: هیچ نیازی نیست بلافاصله پس 
از مشاهده پیام، اقدامی انجام دهید. تماس با کارشناسان پلیس فتا می‌تواند از وقوع 

جرم جلوگیری کند.
قهاری تأکید کرد: اگر فردی ناخواسته روی لینک آلوده کلیک کرده باشد، اولین اقدام 
باید خاموش کردن اینترنت گوشی باشد تا ارتباط مجرم با دستگاه قطع شود. سپس 
باید نرم‌افزار مشکوک را حذف و در سریع‌ترین زمان ممکن با شماره 096380 تماس 

بگیرد.
وی افزود: در صورت برداشت وجه از حساب، کمتر از 20 دقیقه زمان طلایی برای 
جلوگیری از جابه‌جایی پول وجود دارد. تماس فوری در این بازه زمانی می‌تواند منجر 

به تعلیق تراکنش و بازگرداندن وجه سرقتی شود.
رئیس پلیس فتا استان کرمان یکی دیگر از شگردهای مجرمان سایبری را تماس 
تلفنی با شهروندان با عنوان برنده شدن در مسابقه یا قرعه‌کشی صدا و سیما عنوان 
کرد و گفت: در این تماس‌ها از قربانی خواسته می‌شود کد احراز هویتی را که برایش 
ارسال شده اعلام کند؛ در حالی‌ که این کدها برای ورود به حساب‌های شخصی است و 

افشای آن باعث دسترسی مجرم به حساب بانکی فرد می‌شود.
قهاری، گفت: یکی از حوزه‌های پرتکرار دیگر، کلاهبرداری در سایت‌های خرید و 
فروش مانند دیوار و شیپور است. در این موارد، مجرمان با ارسال پیام یا درخواست 
بیعانه، شهروندان را فریب می‌دهند. مردم باید تنها از پرداخت امن سایت استفاده کرده 

یا معاملات را حضوری انجام دهند.
نقش مردم در کاهش جرائم سایبری

در پایان، رئیس پلیس فتا استان کرمان از شهروندان خواست نرم‌افزارهای مورد نیاز خود 
را فقط از منابع معتبر مانند سایت رسمی بانک‌ها یا فروشگاه‌های معتبر دانلود کنند و 
افزود: آگاهی، دقت و تماس به موقع با پلیس فتا می‌تواند بسیاری از جرائم را پیش از 
وقوع متوقف کند. کارشناسان ما در مرکز فوریت‌های سایبری به‌صورت 24 ساعته آماده 

پاسخگویی و راهنمایی شهروندان هستند.

رئیس پلیس فتا استان کرمان :

77 درصد جرایم سایبری استان کرمان
برداشت‌های غیرمجاز و کلاهبرداری‌ اینترنتی است

بازرس کل استان کرمان:

توزیع سوخت در جنوب و شرق استان کرمان ناعادلانه است

مدیرکل بازرسی استان کرمان ضمن انتقاد از وضعیت کنونی توزیع سوخت و تبعات آن 
برای شهروندان که ارتزاق و کسب و کار آنان را به ویژه در مناطق جنوبی و شرقی استان دچار 
مخاطره کرده، گفت: در عرضه سوخت کشور عدالت اجتماعی نادیده گرفته شده و در واقع 
مردم پهناورترین استان کشور، نباید تاوان این موضوع را بپردازند و متاسفانه قاچاقچیان 

سوخت یک پله از قوانین جلوتر هستند.
دادخدا سالاری گفت: هرچند در جایگاه‌ها نیز شاهد درصدی از قاچاق سوخت هستیم و 
باید جلو آن گرفته شود، اما عمده‌ی قاچاق سوخت از روش‌هایی غیر از نازل جایگاه‌ها از 
جمله انبارها و پالایشگاه‌ها انجام می‌شود و ما به جای جلوگیری از قاچاق در جایگاه‌ها، کل 

شهروندان را درگیر مشکل و نارسایی کرده‌ایم.
به گزارش ایسنا، سالاری در دیدار مدیر شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه کرمان، ضمن 
اشاره به صف‌های طویل سوخت به ویژه در جنوب )جیرفت، کهنوج، منوجان و...( و شرق 
)بم، فهرج، نرماشیر و ...( استان، بخش قابل توجهی از این وضعیت را ناشی از قوانینی از 
جمله اجرای معیوب سیستم کدینگ سوخت برشمرد که تبعات آن متوجه شهروندان شده 

است.
وی ضمن اشاره به اینکه باید با دقت کار خود را انجام دهیم تا مردم ضرر نکنند و در زندگی 
روزمره‌ی خود آسیب نبینند، افزود: سوال این است که چرا کدینگ باید در جنوب و شرق 
استان کرمان اجرا شود و تفاوت مردم این مناطق با تهران و دیگر استان‌های مرکزی و شمال 

کشور چیست؟
مدیرکل بازرسی استان کرمان ضمن انتقاد از وضعیت سهمیه‌بندی و محدودیت‌های 
ناشی از اجرای معیوب کدینگ سوخت که سبب ایجاد ناعدالتی اجتماعی شده، گفت: 
چرا افراد متمول به طور مثال در تهران یا سایر شهرهای کشور که پورشه و بنز دارند، باید 
سهل‌الوصول‌ترین و بیشترین دسترسی را به سوخت مورد نیاز خود داشته باشند اما یک فرد 
در مناطق محروم جنوب و شرق استان کرمان که درگیر تنگناهای زیادی برای ارتزاق زندگی 
خود است، برای رفتن به سراغ حرفه کارگری، کشاورزی و تامین معیشت خانواده‌اش باید با 

یک پراید برای ۳۰ لیتر سوخت سه یا چهار ساعت در صف بایستد؟
وی با تاکید بر اینکه هزینه و دشواری‌های ناشی از قاچاق سوخت نباید گریبانگیر مردمی 
شود که برای تامین معیشت خود سختی‌های زیادی را تحمل می‌کنند، افزود: اجرای معیوب 

سیستم کدینگ سوخت در جنوب و شرق استان کرمان موجب می‌شود که سوخت مورد نیاز 
این مردم در این نقاط محروم به آسانی مثل دیگر مناطق کشور توزیع نشود و اصلاح آن باید 

در اولویت قرار گیرد.
 تصویب ایجاد شرکت نفت جنوب کرمان

سالاری در بخش دیگر سخنانش اظهار کرد: در راستای پیگیری دغدغه‌های مردم جنوب و 
شرق استان، ضمن بررسی گزارشات رسیده به سازمان بازرسی و بازدیدهای میدانی بازرسان، 
در پی نارضایتی‌های عمومی از اجرای معیوب سیستم توزیع سوخت و عدم نظارت صحیح 
در این زمینه به لحاظ گستردگی استان، مکاتباتی با سازمان بازرسی کل کشور انجام و با 

همراهی وزارت نفت و ...، ایجاد شرکت پخش منطقه جنوب کرمان به تصویب رسید.
وی از ایجاد ساختار شرکت پخش فرآورده‌های نفتی در جنوب استان به عنوان اقدامی مثبت 
برای افزایش نظارت‌ها یاد کرد و گفت: گستردگی پهنه استان، تفاوت اقلیم و محرومیت‌های 
موجود موجب شده که برنامه‌ریزی‌های انجام شده در شمال استان برای جنوب پاسخگو 
نباشد و البته تا زمان راه‌اندازی ساختار شرکت پخش فراورده‌های نفتی منطقه جنوب استان 

نیز باید اقدامات عاجل از سوی شرکت کرمان در این شهرستان‌ها انجام شود.
مدیرکل بازرسی استان کرمان در ادامه بر لزوم آسیب‌شناسی روند قاچاق و ارائه طرح‌های 
جدید مبتنی بر سامانه‌های هوشمند برای مبارزه با قاچاق تأکید کرد و گفت: موضوع پخش 
فرآورده‌های نفتی باید در دست شرکت مربوطه در استان باشد و باید از مداخلات سایر 

سازمان‌ها و مسئولان به این حوزه جلوگیری شود.
وی افزود: به منظور جمع شدن صف‌های طویل در جایگاه‌های عرضه سوخت نیز مقرر است 
عرضه سوخت با کارت جایگاه به جای یک اپراتور، توسط دو یا سه اپراتورانجام شود و شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی استان باید این موضوع را به نحوی پیگیری کند که صف‌های موجود 

در جایگاه‌های عرضه سوخت کرمان از میان برداشته شود.
سالاری بیان کرد: ایجاد باسکول‌های پلاک‌خوان در انبارهای سوخت‌گیری استان کرمان از 
موضوعات مهمی است که از سوی بازرسی پیگیری می‌شود و شرکت نفت استان باید در این 

زمینه اقدام عاجلی را انجام دهد.
بازرس کل قضایی استان کرمان تاکید کرد: اجرای طرح پلاک سوم از موضوعاتی است که 
برای حل مشکلات مردم در جنوب و شرق استان باید در اولویت قرار گیرد که در نتیجه اجرای 
این طرح پس از استقرار پلاک‌خوان، خودرو بعد از دو نوبت سوخت‌گیری در روز، در نوبت 

سوم امکان سوخت‌گیری نخواهد داشت.
احمد سالاری‌فر مدیر شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کرمان نیز در این جلسه از 

آمادگی خود برای ساماندهی مسائل مربوط به حوزه سوخت در استان خبر داد.
وی افزود: به منظور حل مشکلات مردم استان کرمان در حوزه سوخت، تلاش می‌شود 
که بر مبنای برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت اقدام نموده و پاسخ مناسبی به 

دغدغه‌های مردم دیار کریمان ارائه نماییم.
سالاری‌فر بیان کرد: به منظور رفع مشکلات ناشی از ایجاد صف در جایگاه‌های عرضه 
سوخت، به زودی سهمیه‌های آزاد جایگاه‌ها به نحوی تعیین می‌شود که با افزایش نازل‌های 

مربوط به سوخت آزاد، روند عرضه سرعت یابد و از ایجاد صف جلوگیری شود.
مدیر شرکت نفت منطقه کرمان گفت: موارد مورد تاکید بازرس کل استان در زمینه اجرای 

طرح پلاک سوم و باسکول‌های پلاک خوان نیز در استان کرمان دنبال خواهد شد.

رئیس اداره آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمان:

بیش از نیمی از دانش‌آموزان کرمانی در هنرستان‌ها درس می‌خوانند
رئیس اداره آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمان، گفت: ۵۴ درصد دانش‌آموزان 
کرمان در هنرستان‌ها تحصیل می‌کنند و آموزش‌های مهارتی نیازمند حمایت 

زیرساختی است.
به گزارش تسنیم، رضا همت‌پور، رئیس اداره آموزش دوره دوم متوسطه فنی و 
حرفه‌ای و کاردانش آموزش و پرورش استان کرمان، در جمع خبرنگاران با اشاره 
به نقش محوری هنرستان‌ها در تربیت نیروی انسانی ماهر، گفت: بیش از نیمی 
از دانش‌آموزان این استان در هنرستان‌ها مشغول تحصیل هستند که نشان‌دهنده 

ظرفیت بالای آموزش‌های مهارتی در کرمان است.
وی با عنوان اینکه در حال حاضر، 54 درصد از دانش‌آموزان استان کرمان در 
هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای و کاردانش مشغول به تحصیل هستند، ادامه داد: 
این آمار، کرمان را در زمره استان‌های پیشرو در حوزه آموزش‌های مهارتی قرار داده 

است.
ضرورت تقویت زیرساخت‌ها در آموزش‌های مهارتی

رئیس اداره آموزش دوره دوم متوسطه فنی و حرفه‌ای و کاردانش آموزش و پرورش 
استان کرمان، با تأکید بر اینکه توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای بدون پشتوانه 
زیرساختی ممکن نیست، افزود: فضای آموزشی مناسب، تجهیزات تخصصی 
به‌روز و تأمین منابع مالی پایدار، سه مؤلفه اساسی برای ارتقای کیفیت آموزش‌های 
مهارتی محسوب می‌شوند. هرگونه پیشرفت در این حوزه منوط به توجه ویژه به این 

سه محور است.
وی با اشاره به نقش آموزش‌های مهارتی در ایجاد اشتغال پایدار و رفع نیازهای بازار 
کار، اظهار داشت: هنرستان‌ها می‌توانند به موتور محرک توسعه اقتصادی استان 
تبدیل شوند، مشروط بر آنکه سرمایه‌گذاری لازم در زمینه زیرساخت، تجهیزات و 

توانمندسازی نیروی انسانی انجام شود.
اجرای طرح ملی »هم‌نوا« در کرمان

همت‌پور، در ادامه به اجرای طرح ملی »هم‌نوا« اشاره کرد و گفت: این طرح با 
همکاری وزارت کشور، وزارت آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
اجرا درآمده و زمینه‌ساز هم‌افزایی میان دستگاه‌های مختلف در حوزه مهارت‌آموزی 
است؛ با این حال، برای بهره‌برداری کامل از ظرفیت‌های این طرح، حمایت‌های 

استانی و پیگیری‌های موردی ضرورت دارد.
20 رشته مهارتی فعال در کرمان

رئیس اداره آموزش دوره دوم متوسطه فنی و حرفه‌ای و کاردانش آموزش و پرورش 

استان کرمان، در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: از مجموع 139 رشته 
مهارتی مصوب در کشور، هم‌اکنون 20 رشته در استان کرمان فعال است. برای 
توسعه و تنوع رشته‌ها، باید هم نیروی انسانی متخصص تربیت شود و هم تجهیزات 

آموزشی به‌روز و کافی در اختیار هنرستان‌ها قرار گیرد.
وی با اشاره به محدودیت‌های اعتباری و نیاز به حمایت صنایع و نهادهای استانی 
افزود: انتظار می‌رود وعده‌های داده‌شده در زمینه تأمین امکانات و پشتیبانی از 
هنرستان‌ها با همکاری بخش صنعت و مسئولان محلی، هرچه سریع‌تر اجرایی 

شود.
موفقیت دانش‌آموزان کرمانی در مسابقات کشوری

رئیس آموزش فنی و حرفه‌ای استان کرمان همچنین از افتخارآفرینی دانش‌آموزان 
کرمانی در سطح ملی خبر داد و گفت: در سال جاری، دانش‌آموزان هنرستان‌های 
استان موفق به کسب رتبه اول کشوری در رشته‌های مکانیک و تربیت‌بدنی شدند. 
این موفقیت‌ها بیانگر کیفیت بالای آموزش و تلاش معلمان و هنرجویان استان 

است.
همت‌پور خاطرنشان کرد: اگر نهادهای فرهنگی، اجرایی و صنعتی استان در 
کنار آموزش و پرورش قرار گیرند، می‌توانیم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را به 
محور توسعه پایدار استان تبدیل کنیم. این مسیر نیازمند همدلی، برنامه‌ریزی 
دقیق و سرمایه‌گذاری هدفمند است تا نسل آینده‌ای کارآفرین و توانمند برای 

کرمان رقم بخورد.


